



*Ks. BOGUMIŁ GACKA, MIC*

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

b.gacka@uksw.edu.pl

ORCID: orcid.org/0000-0002-6573-0798

## MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA PERSONALIZMU

W dniach 22–26 lipca 2024 roku odbyła się siedemnasta Międzynarodowa Konferencja Personalistów (*17<sup>th</sup> International Conference on Persons*) w Berlinie w Akademii Katolickiej (*Katholische Akademie in Berlin*). Głównym organizatorem konferencji był dr Stephan Steiner, współorganizatorami byli: prof. Randall Auxier (USA), prof. Juan Manuel Burgos (Hiszpania), dr Jan Olof Bengtsson (Szwecja) i ks. prof. Bogumił Gacka (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego). W Konferencji uczestniczyło ok. 100 osób od Ameryki po Chiny i od Afryki po Europę, oraz Australia. Profesorowie i doktoranci wygłosili ponad 50 referatów skupionych wokół godności *osoby* na poziomie nauki (*science*), filozofii (*philosophy*), teologii (*theology*). Każdego dnia odbywały się dwie lub trzy sesje w różnych pomieszczeniach równocześnie, obok koronnych wystąpień, w jednej sesji wygłaszano po dwa referaty z komentarzami i dyskusją. Wcześniejsze konferencje personalistów odbywały się m.in. w Oxfordzie (Anglia), Gaming (Austria), Santa Fe, New Mexico (USA), Warszawa (UKSW), Asheville, North Carolina (USA), Praga (Karlowa Uniwersyta), Izrael – Domus Galilaeae na Górze Błogosławieństw nad Jeziorem Galilejskim i w Mexico City (Meksyk).

W dniach 12–16 sierpnia 2019 roku byłem głównym organizatorem Międzynarodowego Kongresu Personalizmu (Congress of Personalism) w Izraelu, który zgromadził naukowców, filozofów i teologów, przedstawiciele różnych religii i narodów z pięciu kontynentów, np. Rabin dr Eugene Korn (Center for Jewish-Christian Understanding and Cooperation, Jerusalem-New York) zaprezentował

obraz Boga w człowieku według tradycji biblijnej Żydów. Następnie została wydana książka po Kongresie Personalizmu w Izraelu pt. *Person. Encounters, Paradigms, Commitment, and Applications*, red. Diana Prokofyeva i Colin Patterson, Vernon Press, Wilmington, Delaware, USA 2023.

Po Ziemi Świętej na Światowej Konferencji Personalistów (World Conference on Personalism) w Meksyku (1–5 sierpnia 2022 r.) nastąpiło spotkanie personalistów katolickich, zwłaszcza z Ameryki Południowej, z personalistami protestanckimi, zwłaszcza z Ameryki Północnej.

Dzięki pomocy Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej UKSW z Warszawy do Berlina wyjechał autokar z dziewięcioma doktorantami z różnych narodów, którzy brali czynny udział w konferencji. Ponadto dzięki pomocy Stowarzyszenia Naukowego Personalizm (Personalism Association) do autokaru byli zaproszeni: dyrektor Domu Edyty Stein we Wrocławiu, przedstawiciele Kręgu Zdrowa Ziemia Pro Biotics Polska, dyrektor Wydawnictwa Naukowego UKSW w Warszawie oraz wielu profesorów i uczestników konferencji. Był to wyjazd o wymiarze naukowym i ewangelizacyjnym. W Konferencji brał również udział prof. Antoni Magdoń, wybitny specjalista w odniesieniu do personalizmu w ekonomii. Jego wystąpienie prezentowało osobę ludzką w biznesie wobec nowoczesnej spółdzielczości (The Human Person in Business and Modern Cooperative Enterprise). Z UKSW była obecna prof. Dominika Żukowska-Gardzińska i został wygłoszony referat dr. Mariusza Boguszewskiego dotyczący pomocy charytatywnej Kościoła w Polsce. Ks. prof. Bogumił Gacka wygłosił referat: *Mikołaj Kopernik jako geniusz wiary i rozumu (Nicolaus Copernicus as a Genius in Faith and Reason)*. Pani dyrektor Joanna Dziurzyńska zaprezentowała dorobek Wydawnictwa UKSW i zaprosiła do międzynarodowej współpracy. Krąg Zdrowa Ziemia prezentował splendor Stwórcy i stworzenia.

Personalizm – jako system – stanowi sposób odczytywania wszelkiej rzeczywistości, Stwórcy i stworzenia, z faktu Osoby i ma znaczenie uniwersalistyczne. Według Jana Pawła II i Benedykta XVI w procesie globalizacji, który wywodzi się z jedności rodziny ludzkiej, należy wspierać kierunek kulturowy, personalistyczny i wspólnotowy integracji planetarnej, otwarty na relację z Bogiem i bliźnimi (personalizacja). Personalizm jest złotą żyłą cywilizacji.